
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE PERSONALE
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.10 
POSTI DI CPS – EDUCATORE PROFESSIONALE CAT. “D” - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 
1814 DEL 19/11/2019 INTEGRATA CON DETERMINAZIONE N. 1832 DEL 22.11.2019

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.10 POSTI DI 
CPS – EDUCATORE PROFESSIONALE CAT. “D” - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1814 DEL 
19/11/2019 INTEGRATA CON DETERMINAZIONE N. 1832 DEL 22.11.2019   

PREMESSA

RICHIAMATA la determinazione n. 1814 del 19/11/2019 avente all’oggetto “Pubblico concorso per 
titoli ed esami per la copertura di  n.10 posti di collaboratore professionale sanitario – 
educatore professionale cat. “D”: esame domande presentate ed ammissibilità istanti” 
integrata con determinazione n. 1832 del 22.11.2019;

PRESO ATTO che con i provvedimenti di cui sopra non è stato ammesso al pubblico concorso per 
titoli ed esami per la copertura di  n.10 posti di collaboratore professionale sanitario 
– educatore professionale cat. “D” il sig. Castelli Claudio nato il 10/03/1970 in 
quanto non in possesso  del requisito specifico per l’ammissione di cui al punto 1 del 
bando di concorso “laurea triennale in educazione professionale (classe lauree  
delle professioni sanitarie della riabilitazione SNT-2) ovvero corrispondente 
diploma universitario in educatore professionale conseguito ai sensi dell’art. 6 c.3 
del D. Lgs. 502/1992  e s.m.i. ovvero i diplomi e attestati conseguiti in base al 
precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle vigenti disposizioni, 
al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e all’accesso 
ai pubblici uffici.”

VISTE le note inoltrate in data 26.11.2019 e 04.12.2019 dal sig. Castelli Claudio, con le quali 
il medesimo chiede l’ammissione al concorso in questione presentando 
documentazione attestante l’equipollenza del titolo di studio posseduto a quello di 
educatore professionale richiesto dal bando di concorso;

VISTI     
 il decreto ministeriale 27 luglio 2000 “Equipollenza di diplomi e di attestati al 

diploma universitario di educatore professionale ai fini dell’esercizio professionale e 
dell’accesso alla formazione post-base”;

  il decreto ministeriale 27 luglio 2000 “Equipollenza di diplomi e di attestati al 
diploma universitario di tecnico dell’educazione e della riabilitazione psichiatrica e 
psicosociale, ai fini dell’esercizio professionale e dell’accesso alla formazione post-
base”, con particolare riferimento all’art. 2;

 il  decreto Ministero  della Sanità n. 182 del 29.03.2001 : “Regolamento concernente 
la individuazione della figura del tecnico della riabilitazione psichiatrica”  con 
particolare riferimento all’art. 4;

 il Decreto del Ministero della Salute 22 giugno 2016 “Modifica del decreto 27 luglio 
2000, recante “Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universitario di 
educatore professionale, ai fini dell’esercizio professionale e dell’accesso alla 
formazione post-base”;

CONSIDERATO che dal titolo di studio allegato all’istanza di partecipazione inoltrata, entro i termini 
stabiliti, dal sig. Castelli Claudio  non si evince l’appartenenza del titolo medesimo a 
quelli indicati all’art. 2 (sez. B tabella 2)  del decreto ministeriale 27 luglio 2000 
“Equipollenza di diplomi e di attestati al diploma universitario di tecnico 
dell’educazione e della riabilitazione psichiatrica e psicosociale ai fini dell’esercizio 
professionale e dell’accesso alla formazione post-base”;



Pagina 3 di 3

che l’eventuale appartenenza del titolo di studio posseduto dal sig. Castelli tra quelli 
indicati nella richiamata tabella 2 sez. B avrebbe consentito, previa opzione, il 
riconoscimento del titolo di “tecnico dell’educazione e della riabilitazione psichiatrica 
e psicosociale”; titolo  dichiarato equipollente a quello di educatore professionale dal 
D.M. n. 182/2001;

CONSIDERATO però che il sig. Castelli Claudio risulta iscritto all’Albo  degli educatori professionali;

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato, relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura di  n.10 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore professionale cat. “D” indetto con 
determinazione n.444 del 18.03.2019

a) di ammettere il sig. Castelli Claudio nato il 10.03.1970 alla procedura concorsuale di che trattasi, con 
riserva di verifica ulteriore dell’effettiva equipollenza tra il titolo posseduto dal medesimo ed il titolo 
richiesto per la partecipazione al concorso;

b) di modificare parzialmente la determinazione n. 1814 del 19/11/2019, integrata con determinazione n. 
1832 del 22.11.2019;

c) di confermare quanto altro disposto con la determinazione n. 1814 del 19/11/2019, integrata con 
determinazione n. 1832 del 22.11.2019;

d) di dare atto che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta;

IL DIRETTORE SC SERVIZIO GESTIONE 
PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
Dr. Gianluca Corona

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21  del D . Lgs. 82/2005

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.3 pagine


		2019-12-09T14:14:25+0000
	CORONA GIANLUCA


		2019-12-09T14:15:26+0000
	Firma applicativa




